

Świętowaliśmy. Z flagą, ale także z Konstytucją

Flaga była imponująca. Sto metrów długości i trzy metry szerokości. We wtorek w Dniu Flagi kilkuset mieszkańców przyszło na Stary Rynek, by pomóc ją trzymać. Samo rozwijanie, a później zwijanie zajęło harcerzom

kilkanaście minut. Wszyscy chętnie patrzyli do góry, bo ze strażackiego podnośnika pamiętkowe zdjęcie wykonał Daniel Frymark, laureat Grand Prix konkursu „National Geographic”. Flagę trzymali mali i długi. Organiza-

torem był lokalny komitet Prawa i Sprawiedliwości. To było w środę, a wczoraj Stowarzyszenie „Dworek Polski” zaprosiło chojniczan do Fosy na majówkę „Na szlaku kultur” z występami zespołów folklorystycznych

i inscenizacją „Zaręczyny Zosi i Tadeusza”. A Stowarzyszenie „Charzy...” na Starym Rynku czytało fragmenty Konstytucji i rozdawało książeczki z jej tekstem. Więcej zdjęć na stronie www.pomorska.pl/chojnice.



Taki piękny kotylion chciał mieć każdy. Tylko jak go przypiąć, by nie zrobić krzywdy? Trzeba było trochę pogłódkować



Harcerze aktywnie włączyli się w akcję. Wielu chętnych do zaplatania warkoczy z wstążkami biało-czerwonymi nie było. Ale kilka dziewcząt postanowiło spróbować. Kto chciał miał także malowane twarze w polskie barwy narodowe



- Przyszedłam z Konstytucją. Bo jest ważna - mówiła chojniczanka



Franciszek Gemba na rowerze z flagą. Drugą trzymał w ręku



Wielka flaga rozwinięta na Starym Rynku robiła duże wrażenie

Gmina Czersk Jest wielu chętnych na rajd „W sercu kłęski”. Będzie więc drugi termin

12 maja Nadleśnictwo Rytel organizuje rajd nordic walking pt. „Przez serce kłęski”. Organizatorzy informowali, że można się zgłaszać jeszcze do piątku. Aej już teraz wiemy, że będzie także drugi termin. Powód? Duże zainteresowanie. Kolejny rajd będzie w następną sobotę - 19 maja. - Zgłoszenia prosimy kierować do 11 maja - informuje Magdalena Graban z Nadleśnictwa Rytel. Kontakt tel. - 662 151 234. (KL)

Chojnice Jeszcze dziś zmiany w rozkładzie MKZ

Miejski Zakład Komunikacji informuje, że jeszcze dziś ze względu na długi weekend majowy jest zmiana w kursach. Autobusy będą jeździć według rozkładu jak w ferie i wakacje. Dodatkowo będzie kurs linii nr 4 o godz. 7.24 z Klawkowa do Chojnicy i linii LN o godz. 6.56 z Moszczenicy w kierunku ZS nr 7. (KL)

Chojnice Wojewoda nie uchyla uchwały o in vitro

Dobra wiadomość dla wszystkich małżeństw, które czekają na uruchomienie w Chojnicach procedury in vitro. Przypomnijmy, uchwałę dofinansowywującą w specjalnym nowym, miejskim programie tę procedurę medyczną przyjęli chojniccy radni. Nie było jasne, czy wojewoda pomorski jej nie zaskarży. Trwały rozmowy z urzędnikami wojewody. Były wówczas pytania, dlaczego w programie nie ujęto par żyjących w związkach partnerskich. - Dyrektor wydziału Grzegorz Czarnowski uzyskał informację, że w najbliższych dniach uchwała zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego - mówi Arseniusz Finster, burmistrz Chojnic. - Tak więc nasz program dofinansowania procedur in vitro dla małżeństw powinien wejść już w najbliższym terminie. O szczegółach związanych z naborem będziemy oczywiście informować w „Pomorskiej”. (KL)

Sołtys zaprzecza, że molestował dziewczynki

Chojnice
Anna Klamann
anna.klamann@pomorska.pl

Sołtys Pawłowa, 62-letni Eugeniusz S., jest oskarżony o molestowanie seksualne dwóch dziewcząt, które w ub.r. pracowały społecznie we wsi. Prace te nadzorował sołtys. Potem miał je zabrać na lody do galerii.

- Nie będę z panią rozmawiał - mówi „Pomorskiej” sołtys. - Będę się bronił, ale przed sądem, za to pewno nie w mediach.

Gdy pytamy, dlaczego nie bronił się, gdy był przesłuchiwany przez prokuratora, a przeciwnie - odmówił złożenia wyjaśnień, odpowiada: - Tak, odmówiłem. Pani też odmawiam. Sołtys nie chce rozmawiać. Kończy szybko rozmowę, przerywa połączenie telefoniczne.

Z naszych informacji, które udało się nam uzyskać, wynika, że sołtys miał rzekomo dotykać

piersi dziewczynki, a to już molestowanie małoletnich.

Ważne - obie pokrzywdzone dziewczynki zostały już przesłuchane przed sądem. Stało się to w obecności psychologa. Jeszcze przed skierowaniem do sądu aktu oskarżenia.

Takie jest polskie prawo, w którym kluczowe jest dobro dzieci. Gdy ruszy proces (będzie prowadzony za drzwiami zamkniętymi), ich zeznania zostaną odczytane. Dziewczynki nie będą narażone na dodatkowe przeżywanie traumy.

Zarzuty dotyczą molestowania - konkretnie wykonywania innej czynności seksualnej poprzez dotykanie rękoma intymnych części ciała. - Do zdarzenia doszło 2 września ub.r. - mówi Mirosław Orłowski, prokurator rejonowy w Chojnicach. - Jedno z nich polegało na wykonywaniu wobec małoletniej 14-latkii innej czynności seksualnej. Postawiliśmy zarzut z art. 200 par.

1 kodeksu karnego. Za to przestępstwo grozi od 2 do 12 lat więzienia.

Drugi czyn dotyczy takiego samego zachowania w tym samym czasie, mowa jest o naruszeniu nietykalności cielesnej wobec nieletniej, która ukończyła 15 lat. W tym przypadku jest już inny art. - 217.

- Podejrzany nie przyznał się do winy, odmówił także złożenia wyjaśnień - dodaje prokurator Orłowski. - Uznał, że wystarczającym środkiem zapobiegawczym będzie zastosowanie poręczenia majątkowego w wysokości 5 tys. zł i nałożenie zakazu kontaktowania się z obiema pokrzywdzonymi.

Dlaczego prokurator zdecydował się skierować do sądu akt oskarżenia? Prokurator wyjaśnia, że śledczy mają zebraną całą gamę dowodów, które świadczą o winie oskarżonego, ale - dodaje - nie będzie ich upubliczniał.

Materiał dowodowy podda wkrótce ocenie Sąd Rejonowy w Chojnicach.

Śledztwo trwało długo, bo aż kilka miesięcy. W tym czasie najpewniej prokuratura wystąpiła też o zlecenie opinii - psychiatrycznych i seksuologicznych. Pytamy o to prokuratora, ale odmawia udzielenia odpowiedzi.

Dodajmy, praktyka jest właśnie taka, bo w takich sprawach nie ma reguła. Podobnie, jak powoływanie na świadków osób, które coś mogły widzieć lub słyszeć.

Być może przesłuchiwany też będzie personel lokalu w galerii handlowej, do której sołtys miał zabrać dziewczynki niejako w nagrodę po dobrze wykonanej pracy.

Przypomnijmy, sprawa przed sądem będzie toczyć się przy drzwiach zamkniętych.

Jak się zakończy? Jaki będzie wyrok? Do tematu będziemy wracać. ©©

POWIAT SĘPOLEŃSKI

Na sportowo i patriotycznie

Więcbork Dwaj przyjaciele z boiska zagrają w mistrzostwach świata

Wśród kadrowiczów na VI Mistrzostwa Świata Dzieci z Domów Dziecka są podopieczni placówki opiekuńczo-wychowawczej w Więcborku. Reprezentację wybrano w sobotę w Warszawie podczas IX Mistrzostw Polski Dzieci z Domów Dziecka w Piłce Nożnej, w których uczestniczyło blisko 400 dziewcząt i chłopców z 40 drużyn z domów dziecka z całej Polski w Warszawie. Po zwyciężeniu walczyli o złote medale powędrowały do drużyny Sternik Szczecin. Wicemistrzami Polski zostali zawodnicy Wioski Dziecięcej Karłino, a tytuł II wicemistrzów przypadł zespołowi DB Team Więcbork. Mistrzostwa świata odbędą się 28-29 lipca na Stadionie Miejskim Legii Warszawa. Zawodnikami, którzy wybiegną wtedy na murawę będą m.in. Patryk Piotrowski i Szymon Przybylski z placówki opiekuńczo-wychowawczej w Więcborku. W trakcie Mistrzostw Polski grali w jednej drużynie. Więcej informacji o mistrzostwach znajdziecie na stronie www.nadziejaniamundial.pl oraz na profilu FB: Hope for Mundial. (M)

Sępólno Krajeńskie To będzie piłkarska sobota na stadionie „Krajny”

W sobotę 5 maja rozegrany zostanie mecz piłkarski A-Klasy pomiędzy „Krajną” Sępólno Krajeńskie a „Kamionką” Kamień Krajeński. Początek o godz. 16 na stadionie MLKS „Krajna” w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Chojnickiej 19. (M)

Sępólno Krajeńskie 8 maja znów patriotycznie w stolicy powiatu

We wtorek 8 maja odbędzie się przemarsz patriotyczny ulicami Sępólna Krajeńskiego. Zbiórka uczestników o godz. 13 przed Centrum Kultury i Sztuki.

Sępólno Krajeńskie „Polak to brzmi dumnie” - zarecytuują dzieci

Biblioteka Publiczna im. Jarsława Iwaszkiewicza w Sępólnie zaprasza dzieci do udziału w konkursie recytatorskim pt. „Polak to brzmi dumnie”. Konkurs odbędzie się 10 i 11 maja. Szczegóły: www.biblioteka-sepolno.pl. (M)

Wkrótce załopoczą żagle i wypłyną elektryczne łódki

Marek Weckwerth
marek.weckwerth@pomorska.pl



Sport i rekreacja

Spacer po sępoleńskim moście, znakomite widoki na jezioro i ptaństwo wodne, odpoczynek w tutejszej kawiarni... Brakuje tylko łódek, którymi można by popłynąć dla sportu lub rekreacji. Chwilowo.

- W majówkę wypożyczalnia sprzętu pływającego nie jest jeszcze czynna. Trzeba trochę poczekać, ale jak już zbliży się sezon letni, nikt nie będzie zawiedziony. Na wyposażeniu są nawet łódzie z napędem elektrycznym, bo na naszym jeziorze nie można używać silników spalinowych - mówi Waldemar Stupańkowski, burmistrz Sępólna Krajeńskiego.

- Do otwarcia wypożyczalni zaczniemy przymierzać się w drugiej połowie maja, ale dokładnej daty nie możemy jeszcze podać - mówi Robert Czerechowski z Centrum Sportu i Re-



Sępoleńska przystań jeszcze uśpiona, ale w tym sezonie pojawią się nowe żagłówki

kreacji w Sępólnie Krajeńskim. - Mamy kilka łodzi z napędem elektrycznym i zapas baterii. Gdy jedna łódka jest na wodzie, zapasowa bateria ładuje się. Wystarczy więc ją wymienić i jednostka znów może ruszać w rejs. Godzina pływania kosztuje tylko 7 złotych.

W tym roku flotę żagłówek wzbogacią otwartopokładowe Sigmę, 6-osobowe, o 6-metrowej długości kadłuba. Żagłówki cumować będą przy miejskim moście.

Turyści mogą już od ubiegłego sezonu nocować w Sępólnie pod namiotami. Takie

możliwości daje zlokalizowana nad jeziorem w pobliżu plaży miejskiej Eko-Baza.

- To idealne miejsce do biwakowania, pikników i różnego rodzaju spotkań. W tym roku baza wzbogaci się o sanitariaty - zapewnia Robert Czerechowski. ©

AUTOPROMOCJA

Już w sprzedaży!

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej z Kujaw i Pomorza

- historie jednostek OSP z większości gmin i powiatów woj. kujawsko-pomorskiego
- 173 strony ciekawych faktów i zdjęć strażaków

cena regularna: **29,40 zł**

cena dla **Prenumeratorów**
Gazety Pomorskiej: **25,20 zł**

Przedstaw **dowód zakupu prenumeraty** za ostatni miesiąc w oddziale lub przesyłając skan na adres ksiazka@polskapress.pl i kup książkę w obniżonej cenie

Książka do kupienia w biurach ogłoszeń **Gazety Pomorskiej**:

- Bydgoszcz, czynne: pn.-pt. 8.00-17.00, ul. Zamoyskiego 2
- Chojnice, czynne: pn.-pt. 9.00-15.00, ul. Cechowa 3
- Grudziądz, czynne: pn.-pt. 8.00-16.00, ul. Wybickiego 38
- Inowrocław, czynne: pn.-pt. 8.00-17.00, ul. Roosevelta 15
- Świecie, czynne: pon.-śr. 9.00-13.00, czw.-pt. 9.00-12.00, ul. Mickiewicza 14
- Toruń, Dział Reklamy, czynne: pon.-pt. 9-11, ul. Podmurna 31
- Włocławek, czynne: pn.-pt. 8.00-17.00, ul. Żabia 29

PARTNER WYDANIA

Województwo
Kujawsko-Pomorskie



Urząd Marszałkowski
Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
w Toruniu

KRONIKA

Ochotniczej Straży Pożarnej Z KUJAW I POMORZA



GAZETA
pomorska

TUCHOLA

Kęsowo, Lubiewo, Śliwice, Cekcyn

Tysiąc dębów i buków. Sadzonki na majówce

Tuchola

Roman Laudariński
roman.laudanski@pomorska.pl

Po ubiegłorocznych nawalnicach pora na sadzenie nowego lasu. Okazje już się pojawiają. Podczas majówki, która planowana jest na 19 maja, mieszkańcy otrzymają sadzonki drzew. Super!

- Organizujemy 19 maja majówkę połączoną z Dniem Ziemi - zapowiada Tadeusz Kowalski, burmistrz Tucholi. - Do tej pory organizował ją Urząd Miejski, Tucholski Ośrodek Kultury i Tucholski Park Krajobrazowy, ale w tym roku po raz pierwszy park nie otrzymał dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i wycofał się z organizacji imprezy. Uznaliśmy w gminie, że ta impreza ma już swoją tradycję, zawsze była mile przyjmowana przez mieszkańców, dlatego będziemy ją kontynuowali w innej formule.

Przygotujemy dla mieszkańców sadzonki drzew, ponieważ ubiegłoroczna nawalnica poczyniła znaczne zniszczenia w lasach.

Kilka dni temu pracownicy Urzędu Miejskiego po godzinach pracy przystąpili do akcji sadzenia dębów. W lesie komunalnym w Rudzkim Moście, gdzie zostało zniszczonych wiele drzew, zasadzili plantację 500 dębów.

- W tym roku chcemy w inny sposób uczcić Święto Flagi i w środę posadzimy w lesie komunalnym może nawet tysiąc dębów i buków - dodaje burmistrz.

Majówka, dodajmy, będzie 19 maja w godz. 15 - 19 w Parku Zamkowym z Urzędem Miejskim w Tucholi. W programie imprezy występy artystyczne, m.in. kapeli „Zbójnicy” ze Szczyrku, występy artystyczne z udziałem tucholskich zespołów i wokalistów, góralskie śpasy (zabawy), konkurencje dla dzieci i dorosłych... ©

Żyją na uboczu. Działają, ile mogą

Roman Laudariński
roman.laudanski@pomorska.pl



Śliwice

Towarzystwo Miłośników Ziemi Śliwickiej „Knieja” powstało z potrzeby pozyskiwania pieniędzy na działalność. Nadal działa, ale mniej energicznie. - Czujemy się trochę wypaleni - mówi Teresa Cherek - Kanabaj.

Teraz, jak zauważa Teresa Cherek - Kanabaj, działalność towarzystwa nieco osłabła, ponieważ młodzi nie bardzo są zainteresowani działaniem. Proponowali własne pomysły imprez i obserwowali, czy to się przyjmie wśród mieszkańców.

- Staraliśmy się upowszechniać rzeczy, które uznaliśmy za wartościowe - podkreśla Cherek - Kanabaj. - Mamy naszą grupkę osób w dojrzałym wieku, ale czujemy się nieco wypaleni, dlatego jest mniej nowych pomysłów. Każdy jest zabiegany wokół własnych spraw, dlatego trudno w dogodnym terminie zebrać dwadzieścia osób. Dlatego teraz ludzie mają mniej chęci do wspólnych spotkań?



„Gitariada” to jedna z imprez firmowanych przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Śliwickiej „Knieja”. Bardzo się sprawdziła

Chyba nie uznają, że to jest wartościowe. Nadal uważam, że działalność społeczna jest potrzebna, choć po sobie widzę, że brakuje mi czasu.

A jakie były początki? Dzięki dodatkowym środkom można było wzbogacić kalendarz im-

prez dla mieszkańców. Gmina nie miała tyle pieniędzy, żeby zrealizować wszystkie nasze pomysły.

Działają od kilkunastu lat, na początku nie wiedzieli, jak się coś takiego zakłada, ale metodą prób i błędów - osiągnęli sukces. - Głównie chodziło nam o działalność kulturalną. Sprawdziła się „Gitariada” oraz konkurs fotograficzny „Bory i Borowiacy” przygotowywane przez naszych liderów - mówi Cherek - Kanabaj. - Stawialiśmy na działania na rzecz seniorów czy zdrowego żywienia.

„Gitariada” była znakomitym pomysłem - to warsztaty

muzyczne dla chętnych osób, które chciały podnieść swoje umiejętności gry na gitarze klasycznej. Dwuodniowe warsztaty i konkurs kończył koncert finałowy. Jak wspominają organizatorzy, warsztaty prowadzili profesjonalni muzycy, którzy koncertowali w Śliwicach.

Na terenie Śliwic jest był kościół ewangelicki, którym zarządza Gmina Spółdzielnia. Najchętniej sprzedałaby nieruchomość, ale chętnych brak. W Towarzystwie się zastanawiali, ale... - Koncepcje byłyby bardzo różne, ale utrzymanie i remont pochłonęłyby ogromne pieniądze - mówi Cherek - Kanabaj. - Nie potrzebujemy tak dużej siedziby. Teraz w ramach rewitalizacji będzie remontowany dworzec. Będziemy mieli możliwość spotkania się w tym miejscu. Dom kultury również będzie rozbudowywany, sala będzie większa.

Cóż, ciężko znaleźć sposób wykorzystania byłego kościoła. - W Śliwicach mieszka dwa i pół tysiąca mieszkańców, żadna droga wojewódzka nie przechodzi przez teren gminy - mówi Cherek - Kanabaj. - Żyjemy na uboczu, ale „republika śliwicka” stara się coś robić. ©

AUTOPROMOCJA

08831379

Na wakacjach

Miej dostęp zawsze i wszędzie!
Czytaj e-prenumeratę Pomorskiej

Już od
2,46 zł
za dzień
czytania!

GAZETA
pomorska +

Sprawdź na plus.pomorska.pl/kup i dołącz do grona naszych e-prenumeratorów!



GDZIE PO POMOC

Telefony alarmowe
Telefon alarmowy - 112
Pogotwie ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja - 997
Gazowe - 992
Energetyczne - 991
Wodno-kanalizacyjne - 52 397 41 76
Ciepłownice - 52 397 40 38
Straż Miejska - 986
Spółdzielnia Mieszaniowa sekretariat 52 334 230, po południu: 17 300. Pestalozzkiego 2, hydroczek - 502 043 733
Komenda Powiatowej Policji w Chojnicach ul. Warszawska 13, 52 395 61 05. Policjany telefon zaufa-

nia 52 395 62 94, e-mail: kppchójnice@pomorska-police.gov.pl
Komenda Powiatowej Policji w Sepólnie Krajeńskim ul. Kościuski 8, 52 389 02 00, 52 389 02 21, sekretariat komendy - 52 389 02 05, wydzielony kryminalny - 52 389 02 52, wydzielony prewencji i ruchu drogowego - 52 389 02 23, e-mail: komendant@sepolna.policja.gov.pl
Postanek w Węgorzku, ul. I Armii Wojska Polskiego 2, nie pełni dyżuru całodobowego. Kierownik - Arkadiusz Sontowski - 52 389 03 20
Komenda Powiatowej Policji w Tucholi ul. Dworkowa 17A, officer dyżurny - 52 336 62 00, 52 336 62 21, sekretariat komendy - 52 336 62 05, wydzielony kryminalny - 52 336 62 32, wydzielony prewencji i ruchu drogowego - 52 336 62 59

Postanek policji w Cekylinie, ul. Szkolna 2, tel. 52 336 63 15
Postanek policji w Gostyninie, ul. Bydgoska 6/3, 52 336 63 20
Postanek policji w Śliwicach, ul. ks. dr. Stanisława Wyszyńskiego 30, 52 336 63 32
Telefony informacyjne
Powiatowy Rzecznik Konsumentów Chojnice 52 396 65 32, e-mail: porady@dkkonsumentow.pl, rzecznikpk@powiat.chojnice.pl, PRK pełni dyżur w wtorki i soboty w godz. od 9 do 17
Sepólna Krajeńska 52 388 13 68, e-mail: powiatowy.rzecznik.konsumentow@powiat-sepolno.pl, pełni dyżur w pn. od 7.30 do 15.30 w piątek od 7.30 do 15

Tuchola 52 597 07 01, e-mail: rzecznik@tuchola.pl, pełni dyżur w pn. od 9.30 do 16.30, w wtorek od 7.30 do 11 w czwartek od 7.30 do 16
Urząd Miejski Chojnice, Stary Rynek 1, tel. 52 397 18 00, e-mail: urzadz@miastochojnice.pl
Sepólna Krajeńska, Kościuski 11, tel. 52 389 42 00, e-mail: sekretariat@gmina-sepolno.pl
Tuchola, Plac Zamkowy 1, tel. 52 564 25 00, e-mail: burmistrz@tuchola.pl
Urząd Sądowy Chojnice, tel. 52 396 54 00
Sepólna Krajeńska, tel. 52 388 83 10
Tuchola, tel. 52 336 33 00

KULTURA

KINO
CHOJNICE - KINGSAJZ ul. Górska 14, tel. 508 794 542, www.kinokingsajz.pl
Dziś - „Madame”, godz. 17:30... „Tirzy balboardy za Ebbing, Missouri”, 19:15.
Jutro - „Mała Wielka Stopa”, godz. 13 „Madame”, godz. 14:45 „Dozakołchania jeden król”, godz. 16:30.
Niedziela - „Balerina”, godz. 12 „Cudowny chłopak”, godz. 13:45 „Madame”, godz. 16.
Poniedziałek - „Madame”, godz. 17. DKF - „Beksiński. Album wideofoniczny”, godz. 19.

MUZEUW
CHOJNICE Muzeum Historyczno Etnograficzne im. Juliana Fydzykowskiego, ul. Podmumia 15, tel. 52 397 43 92, e-mail: muzeum@chojnicemuzeum.pl. Czynne wt. - czw. od 10 do 17, śr. - pt. od 10 do 15, sb. i niedz. od 10 do 15, poniedziałek - nieczynne. Bilety są w cenie - normalny 6 zł, ulgowy 4 zł, w niedziele wstęp jest bezpłatny.
Wystawy: Kazimierz Frymak - „Błaszczyk”, „Nieskończony czas. Taniara unikatawa”, „Materiał dziedzictwa Regionu Kaszub Południowych”, „Non Multa,

sed multum”, „Z przeszłości Chojnic. Od średniowiecza do czasów II Rzeczypospolitej”, „Kolekcja historyczno-regionalna Albina Malokowskiego”, Ekspozycja archeologiczno-przyrodnicza „Kregi Kamienne” w Odrach.
Kurza Stopa - Wystawa sztuki współczesnej.
BRUSY Chata Kaszubska w Brusach - muzeum z zlebdzba w Brusach Jaglicki 11 b, tel. 52 398 32 02, czynne odpn. do sb. w godz. od 7 do 15 wt. wt. od 8 do 16.
TUCHOLA Muzeum Borów Tucholskich, ul. Podgórna 3, tel. 52 334 21 89, e-mail: muzeum@tuchola.pl, czynne codziennie od pn. do pt. w godz. od 8 do 16.

W sezonie letnim - lipiec i sierpień - czynne również w soboty i niedziele w godz. od 10 do 16, www.facebook.com/muzeumtuchola.
Bilety są w cenie - normalny 6 zł, ulgowy 3 zł. Opłaty za przewodnika - 15 zł. Dorabiacia są bilety ulgowe oraz lekcje muzealne - robienie masła, darcie pierza - 6 zł od osoby, minimalna grupa 20 osób, pranie na tarasach, 3 zł od osoby, minimalna grupa 20 osób. Należy wcześniej uzgodnić. Na parterze jest wystawa poświęcona historii miasta oraz chaty Borowiacka, na piętrze - wystawa czasowa, na II piętrze „Flora i fauna Borów Tucholskich” oraz etnografia Borów Tucholskich.

Rzucali laczkiem. Jakie są wyniki mistrzów?

Czernk

Anna Klaman
anna.klaman@pomorska.pl

Publikujemy dokładne wyniki Mistrzostw Świata w Rzuceniu Laczkiem. Mistrzem świata został Mateusz Narloch, wicemistrzem jest Krystian Przybył, a trzecie miejsce zajął Paweł Moczadło, kilkakrotny mistrz.

który osiągnął to 25 metrów. To nie rekord świata, ale osiągnięcie, za które należały się brawa. Nie wszystkim zawodnikom udało się na przykład przejść kwalifikacje, bo nie zdołali osiągnąć regulaminowych - 18 metrów. 13 zawodników rzuciło więc laczkiem tylko raz, a siedmiu - dwukrotnie.

Wśród panów startowało 20 zawodników. Głównie to młodzi mężczyźni - między dwudziestką i trzydziestką, ale było też kilku nieco starszych zawodników.

Laczek z drewnianą podszewką ma swoją wagę, rzucac nim to niełada umiejętność. Piąty raz mistrzynią wśród kobiet została Ewa Nieżurawska. Pani Ewa, jeżeli tylko ma okazję i możliwość, bierze udział w corocznych mistrzostwach. Tym razem udało się jej wyrzucić laczka na 14 metrów. To zdecydowanie mniej niż zwycięzcy panowie. Gdyby jednak policzyć dokładnie, to wielu zawodników nie mogłoby się pochwalić takim rezultatem. Drugie miejsce - Marietta Szywnelska - 11,70 i trzecie Dorota Brzeszkowska - 10,40. ©©

Jak Paweł Moczadło, wielokrotny Mistrz Świata w Rzuceniu Laczkiem. Uwaga, Moczadło zdobył puchar, ale jednak za zajęcie trzeciego miejsca, a nie pierwszego. Jego wynik to 21,60, drugi był Krystian Przybył - 21, 80. Mistrzem Świata w Rzuceniu Laczkiem w edycji 2018 został Mateusz Narloch. Rezultat,



Ewa Nieżurawska to pięciokrotna mistrzyni świata w rzuceniu laczkiem. W tym roku wyrzuciła go na 14 metrów

INFORMATOR

HOTELE
Bydgoszcz
Tanie noclegi dla firm, 601-919-805 000532
LEKARSKIE
Bydgoszcz
Ginekolog dr med. Piotr Świk. Usług, kolposkopia.
Poniedziałki i czwartki 16.00-19.00. Pestalozzkiego 27, 601-664-748. Rejestracja 661-60-70-90 000528
KARDIOLOG Ewelina Kurłapska rej. tel. 52 345 71 81-
latwo dostępne, szybkie terminy. Szczegóły na www.ewelinaKurłapska.pl 00396
CHIRURG Olgonok Piotr Rhone przyjmuje - rejestracja telefoniczna. Jagiellońska 36A - 600-132-602. Berlinga 7E - 794-225-909. Janoska 2/51 (zabieg) - 000281
STOMATOLOG Dorota Zielińska. Leczenie dorosłych i dzieci. RTG, znieczulenie komputerowe. Bydgoszcz, ul. ks. I Skorupki 98, tel. 667-092-877
Chojnice
Gabinet internistyczny Bernadeta Klunder. Chojnice ul. Młyńska 4. Gastrologia, EKG. 602-494-649. 000017
Kardiolog Witold Armada, Chojnice Żwirki i Wigury 2. Echo, EKG wysiłkowe, holter, doppler naczyniowy. 602-387-506, 52/397-63-28. 000017
SZPITAL, PORADNIE
Chojnice
Eskaup Przyrodnia, Kościuska 9, ogólna 523979170, dziecięca 523979296, kobiet 523951252 000018
PRZEWOZY
Bydgoszcz
„Transline” - Niemcy, Holandia, Belgia, Dania. 504-006-353/www.transline.net.pl 000070

USŁUGI
Bydgoszcz
Auto-gaz Brazza montaż, raty, tel. 52/364-10-60 000289
Smieci-wywóz, kontenery, gruz „Corimp” 52/320-81-85... 000288
USŁUGI POGRZEBOWE
Bydgoszcz
ABC Białe Blota Całodobowe Usługi Pogrzebowe, Ciokrowa 14, 52/360-82-84, 608-620-484. Administrujemy cmentarzami Białe Blota i Ciele. 000420
ABC Bydgoszcz Całodobowe Usługi Pogrzebowe, kom. 601-635-9211 Włodzimierz Wehnowski, ul. Chwytywo 20 (przy pl. Poznańskim) - kraj, Unia Europejska, pełen zakres usług. Dysponujemy chłodziarkami, krematoriami, kremacją. Kredytujemy pogrzeby ZUS, KRUS, wojsko, policja. 000514
Atrakcyjne ceny. Kompleksowe całodobowe Zakład Międzynarodowych Usług Pogrzebowych „Uniersal” Bałtycka 9, 52/370-54-40, 52/342-07-24, sw. Trójcy 28, 52/322-67-66, 52/321-55-22. System bezgotówkowy. Administrujemy cmentarzem Żwiast. 000420
Dylewscy Zakład Usług Pogrzebowych Plac Piastowski 9 Bydgoszcz. Tel. Całodobowe 52/322-29-16, 602-26-34-72, www.dylewscy.pl Biuro Fordon ul. Płownika Ponurego 1D, 52/342-95-16. Obsługujemy cmentarze w Bydgoszczy i okolicy, kompleksowe usługi krajowe i zagraniczne, usługi kremacyjne w Bydgoszczy - duży wydział trumien i urn. Kredytujemy pogrzebów ZUS, KRUS, wojsko, policja 420114801/A
Fordoński Zakład Pogrzebowy, ul. Wyzwolenia 5, tel. całodobowe 600-03-25-25, 52/52-22-373, www.pogrzebyfordon.pl 0005172
NERO-FALKOWSKI Zakład Pogrzebowy 24th CHŁODNIA KREMATORIUM PRZEWOZY KRAJ zagranica. POGRZEBY wszystkie CMENTARZE w tym WISŁANA, kreduwanie ZUS KRUS wojsko policja BEZGOTÓWKOWO, 52/328-23-73, 664-63-28-38 Wyszyńskiego 50 oraz Stary Fordon Rynek 4 www.nero-falkowski.pl 000528
Zakład Pogrzebowy „Zieleni Miejska” czynny całą dobę, Bydgoszcz, ul. Czartoryskiego 13, tel. 52/324-99-98, 52/324-99-99. Pogotowie pogrzebowe 85-88 ca-

łodobowe. Wykonujemy pochówki na wszystkich cmentarzach, zarządzamy cmentarzami komunalnymi. WŁASNE KREMATORIUM 41984801/A
Chojnice
Zakład Pogrzebowy Tadeusz Porczyński, Górska 3. Przechowywanie, przewóz zwłok Chojnice bezpłatnie całodobowo. 52/397-20-42, 604-755-900. 000010
Tuchola
Usługi Pogrzebowe Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi Sp. z o.o. ul. Świecka 68 (całodobowo) 52/3365739, 603265868 000007
Silno
Zakład Stolarski - Usługi Pogrzebowe - Sprzedaż Trumien R.Z. Klunder s.c. ul. Przyrzeczna 1, 89-620 Silno, weekendy 15.30-17.30 604-422-840. Czynne całą Dobę 000012
WETERYNARYJNE
Bydgoszcz
Aktualnie Cieplica 5, 52/379-60-04, codziennie 8:00-20:00, weekendy 9:00-20:00, Sułkowskiego 32, pon. - pt. 16:00-20:00, tel. 52/524-38-73. 000414
Bartodziej, Gabinet Weterynaryjny Folwark Zwierzecz, Polanika 16, blisko skłoku Eko, czynne 10:00-19:00, weekendy 15.30-17.30 604-422-840. 52/322-52-12, 000414
Całodobowa Klinika Weterynaryjna Kora, Bydgoszcz Moniusza 5, 52/341-04-88. Filia Twardzickiego 338, czynne 10:00-20:00, 52/343-82-74. 000414
ZDROWIE I URODA
Bydgoszcz
Przeplukulnowe pasy - sprężynowe, wypadanie macicy - inne. Wkładki - plastikowe, koszałność. Wysłaemy pocztą. Ortopedia. Bydgoszcz, kr. Jadvigi 21, 52/322-22-85. 412314801/A
Chojnice
MocNatury Zdrowia i ekologiczna żywność Chojnice Cechowa 10 667610148 00043

Punkty przyjmowania ogłoszeń i reklam do „Gazety Pomorskiej”
Bydgoszcz - Śródmieście
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Zamojskiego 2, tel. 52/326-32-82, 52/326-31-06, 52/326-31-07, fax. 52/345-53-21, czynne 8-17, sob. nieczynne, AKCEPTUJEMY KARTY PLATNICZE.
Bydgoszcz - Fordon
Fordoński Zakład Pogrzebowy ul. Wyzwolenia 5, tel. 52/52-22-373, 600-03-25-25.
Univert ul. Glinki 42, tel. 52/791-88-37, czynne pn.-pt. 10.00-17.00
Koronowo
„Elektronix”, Pl. Zwycięstwa 10, tel. 52/382-43-55, czynne 9.30-17.30, sob. 9.30-14.
Nakło
Zakład Złotniczy, ul. Hallera 16, tel./fax. 52/385-13-08, czynne 9-17, sob. 10-13.
Solec Kujawski
Soleskie Centrum Kultury, ul. Bojowników w Ołonowie i Demokracji 1, tel./fax. 52/387-18-67, czynne pn. - pt. 9-15.
Wągrowiec
„Głos Wągrowiecki”, ul. Janowiecka 1, tel. 67/262-33-34, fax. 67/268-55-25, czynne pn.-pt. 9-17.
Chojnice
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Cechowa 3, tel. 52/396-69-40, czynne 10.00-12.00, sob. nieczynne.
Czersk
„All-Tourist - Biuro Turystyczne”, ul. Starogardzka 2, tel./fax. 52/398-43-72, czynne 9-15, 45, sob. 9-12.
Sepólna Krajeńska
Usługi Finansowe, ul. Studzienna 7, tel./fax. 52/388-25-56, czynne pn.-pt. 9-17, sob. 9-13.
Tuchola
„ARKOM”, Plac Woźnic 9, tel. 52/559-00-89, fax. 52/511-09-09, czynne 9-17, sob. 9-13.
Wągrowiec
Usługi Finansowe, ul. Hallera 11, tel./fax. 52/389-71-52, czynny 9-17, sob. 9-13

Będzie starostą? Może...

Powiat chojnicki

Monika Smół
monika.smol@pomorska.pl

Wybory samorządowe tuż tuż. Na giełdzie nazwisk i powiecie w mieście, ale także i niewiecie - pojawiają się różne nazwiska. Mówią o tym, że będzie nowy starosta.

pani - mówi Czytelnik. - Może to sprawdzić? Pytamy zatem. - Różne opinie krążą - przynajmniej Marek Szczepański, członek zarządu Starostwa Powiatowego w Chojnicach. - Wybory powiatowe są bardzo specyficzne, przede wszystkim trzeba zdobyć zaufanie wyborców i otrzymać mandat radnego powiatowego. Rada ostatecznie decyduje, kto zostanie starostą. Oczywiście, kandydując do rady powiatu, nie wykluczam takiego scenariusza. ©©

GAZETA pomorska
www.pomorska.pl
REDAKTOR WYDANIA
Wojciech Potocki/Alicja Polewska
REDAKCJA ul. Zamojskiego 2, 85-063 Bydgoszcz, tel. 52 32 63 100, fax 52 32 21 031
gazetka@pomorska.pl
Redaktor naczelny Wojciech Potocki, wojciech.potocki@pomorska.pl, tel. 52 32 63 164
Zastępca redaktora naczelnego Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168

Zastępca redaktora naczelnego ds. Multimedia: Tomasz Pietraszak, tel. 52 32 63 161
tomasz.pietraszak@polskapress.pl
Wydawcy Beata Busz, tel. 52 32 63 172, beata.busz@pomorska.pl; Alicja Tomaszewska, tel. 52 32 63 172, alicja.tomaszewska@pomorska.pl
Dział dodatków Lucyna Tańska-Klich, tel. 52 32 63 132, lucyna.tanska@pomorska.pl
Interwentyje Magdalena Wępacz, tel. 52 32 63 215, magdalena.wepacz@pomorska.pl
Dział Magazynu Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168
Sport Magdalena Zima, tel. fax 52 326 32 30, magdalena.zima@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168

Online: www.pomorska.pl Jakub Szykowski, tel. 52 32 63 187 jakub.szykowski@pomorska.pl
BYDGOŚCZ, Zamojskiego 2 Maciej Miępa, tel. 52 32 63 193 maciej.miepa@pomorska.pl
BRODNICA, ul. Przykop-49 Katarzyna Pomianowska, tel. 56 49 84 87, katarzyna.pomianowska@pomorska.pl
CHEMIŃO Monika Smół, tel. 697 70 358, monika.smol@pomorska.pl
CHOJNICE, ul. Cechowa 3 tel. 52 396 65 32
CIECHOZINIE Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl
GRUDZIĄZ, ul. Wysokiego 38 Daniel Dreyer, tel. 56 45 119 20, daniel.dreyer@pomorska.pl
INOWROCLAW, ul. Roosevelta 15 Zbigniew Poltowicki, tel. 52 35 17 23, zbigniew.poltowicki@pomorska.pl

YORUŃ, ul. Podmumia 31 Joanna Maciejewska, tel. 519 503 590, fax 56 475 42 45, joanna.maciejewska@pomorska.pl
WOLKOWO, ul. Żabia 29 Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl
SWIECIE, ul. Mickiewicza 14 Agnieszka Romanowicz, tel. 22 33 14 201, agnieszka.romanowicz@pomorska.pl
ZNIN, ul. 700-lecia 34 Iwona Wozniak, tel. 52 30 31 215, iwona.wozniak@pomorska.pl
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i ma prawo do ich skracania lub przededygowania.
© P - umieszczenie takich dwóch znaków przy artykule, w szczególności przy aktualnym artykule, oznacza możliwość jego dalszego rozpowszechniania tylko i wyłącznie po uzyskaniu opłaty zgodnie z cennikiem zamieszczonym na stronie www.pomorska.pl/tresc

POLSKA PRESS GRUPA
WYDAWCA
Polska Press Sp. z o.o.
ul. Dominikowska 45, 02-672 Warszawa, tel. 22 201 44 00, fax 22 201 44 10
Prezes zarządu Dorota Stanek
Wiceprezes zarządu Dariusz Swiąder
Członek zarządu Paweł Fajana
Członek zarządu Magdalena Chudzikiewicz

Dyrektor artystyczny Tomasz Bochenko
Dyrektor marketingu Sławomir Nowak, slawomir.nowak@polskapress.pl
Dyrektor zarządzający biura reklamy Maciej Kosowski maciej.kosowski@polskapress.pl
Dyrektor kolportażu Karol Wilizo karol.wilizo@polskapress.pl
Agencja AIP kontakt@aip24.pl
Rzecznik prasowy Joanna Pazio tel. 22 201 44 38, joanna.pazio@polskapress.pl

Nakład Kontrolowany ZDP
Polskie Badania Cyfrowe
PBC
Polska Press Group